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MA. Erëza Rushiti, PhD Cand. 

Adresa: Behar Begolli 77, Veternik, Prishtinë, Republika e Kosovës 

Kontakt: +38345949134 

E-mail: ereza.rushiti1@gmail.com  

____________________________________________________________________________________ 

EDUKIMI 

2023 – vazhdon Kandidate në Doktoraturë 

  Departamenti i Gjuhës dhe Letërsisë Angleze 

Fakulteti i Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit 

Universiteti i Evropës Juglindore, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

2019 – 2021 Master i Arteve në Gjuhën Angleze (MA) 

Departamenti i Gjuhës Angleze 

Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

2016 – 2019 Baçelor i Arteve në Gjuhën Angleze (BA) 

                      Departamenti i Gjuhës Angleze 

  Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

  Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

2013 – 2016 Çertifikatë për përfundimin e shkollës së mesme të lartë 

  Gjimnazi “Sami Frashëri” Prishtinë, Republika e Kosovës 

2004 – 2013 Çertifikatë për përfundimin e shkollës fillore dhe shkollës së mesme të ulët 

  Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Hasan Prishtina” Prishtinë, Republika e Kosovës 

 

PËRVOJË PUNE 

03/2024 – 06/2024 Asistente me kohë të pjesshme në studimet BA për lëndët: 

• Gjuhë Angleze II, Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

• Gjuhë Angleze II, Fakulteti i Gjeoshkencave 

• Gjuhë Angleze I, Fakulteti Ekonomik  

   Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” Mitrovicë, Republika e Kosovës 
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12/2023 – 02/2024 Asistente me kohë të pjesshme në studimet BA për lëndët: 

• Gjuhë Angleze I, Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

• Gjuhë Angleze I, Fakulteti i Gjeoshkencave 

• Gjuhë Angleze I dhe Gjuhë Angleze II, Fakulteti i Edukimit 

Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” Mitrovicë, Republika e Kosovës 

10/2021 – 06/2023 Ligjërues me kohë të pjesshme në studimet BA për lëndët e vitit të parë: 

• Gjuhë Angleze I dhe Gjuhë Angleze II, Fakulteti i Administratës Publike 

Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

02/2021 – 03/2021 Praktikë një-mujore me nxënës të shkollës së mesme të ulët 

Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Hasan Prishtina” Prishtinë, Republika e 
 Kosovës 

01/2021 – 02/2021 Praktikë 3-javore me nxënës të niveleve të ndryshme të shkollës së mesme të ulët 

Shkolla e Gjuhëve të Huaja “Britannica-ELT” Prishtinë, Republicka e Kosovës 

02/2019 – 03/2019 Praktikë një-mujore me nxënës të shkollës së mesme të ulët 

Shkolla fillore dhe e mesme e ulët “Hasan Prishtina” Prishtinë, Republika e 

 Kosovës 

 

ÇERTIFIKATAT 

30/07/2023 Diplomë Nderi për botimin e artikullit në Revistën Shkencore: 

  European Journal of Literature and Linguistics, Nr. 2, 2023 

  Premier Publishing, Vienë, Austri 

17-19/05/2023 Çertifikatë Prezantimi në Konferencën Shkencore: 

  Konferenca e 8-të Ndërkombëtare Ballkanike në Shkencat Sportive 

Kongresi Ndërkombëtar për Shkencat Natyrore, Shëndetësore dhe Teknologjinë 

Universiteti i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

25/06/2022 Çertifikatë për prezantimin e punimit në Konferencën Shkencore: 

  Konferenca e 2-të Kërkimore e Alumni 2022 (Gjuhësi, Letërsi dhe Didaktikë) 

  Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

18-19/05/2022 Çertifikatë Prezantimi në Konferencën Shkencore: 

  Konferenca e 7-të Ndërkombëtare Ballkanike në Shkencat Sportive 
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  Kongresi Ndërkombëtar për Shkencat Natyrore, Shëndetësore dhe Teknologjisë 

  Universiteti i Tetovës, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

23/12/2021 Çertifikatë Pjesëmarrjeje në Konferencën Shkencore: 

  Konferenca e 3-të Shkencore Ndërkombëtare për Edukimin Fizik, Sportin dhe Shëndetin 

  Fakulteti i Edukimit Fizik dhe Sportit, dhe Universiteti i Sporteve të Tiranës 

  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Prishtinë, Republika e Kosovës 

01/09/2019 Çertifikatë e arritjeve – Testi TOEFL ITP: dëgjim, shkrim (gramatikë) dhe lexim 

  Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

27/12/2018 Certifikatë për pjesëmarrje në ngjarjen e mbledhjes së fondeve për Down Syndrome  

  Kosova: 

  “Le të festojmë së bashku” 

  Fakulteti i Kulturës Fizike dhe Sportit, dhe Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 

  Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e Kosovës 

13/06/2016 Çertifikatë me rastin e përfundimit me sukses të shkollimit të mesëm të lartë 

  Drejtoria Komunale e Arsimit e Prishtinës, Prishtinë, Republika e Kosovës 

17/05/2016 Diplomë për kryerjen e shkollës së mesme të lartë – gjimnazit 

  Gjimnazi “Sami Frashëri” Prishtinë, Republika e Kosovës 

2014/15 Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Advanced C1 (82%) 

  Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës 

2013/14 Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Upper B2 (94%) 

  Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës 

2012/13 Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Blockbuster 4 (100%) 

Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës  

2011/12  Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Blockbuster 3 (100%) 

Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës  

2010/11  Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Blockbuster 2 (100%) 

Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës  

2009/10 Çertifikatë e Arritjes për përfundimin e suksesshëm të nivelit Blockbuster 1 (100%) 

Shkolla Britannica ELT, Prishtinë, Republika e Kosovës  
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LISTA E PUNIMEVE SHKENCORE – PUBLIKIMET 

Rushiti, E. (2023). Stili dhe Figura e Personifikimit dhe Metaforës në veprën “Vetmia” e Migjenit dhe 

“Alone” e Edgar Allan Poe-s. Revista Ndërkombëtare e Albanologjisë. Vol 10, Nr. 19-20. URL: 

https://journals.unite.edu.mk/Abstract?AId=182&DId=1197 

Rushiti, E. (2023). Noun clauses and their syntactical role in complex sentences in English and Albanian. 

European Journal of Literature and Linguistics. Nr. 2. URL: 

https://ppublishing.org/archive/publication/710-noun-clauses-and-their-syntactical-role-in-com  

 

KONFERENCAT SHKENCORE 

KONFERENCAT TITULLI I ARTIKULLIT Data/Muaji/Viti 

Konferenca Ndërkombëtare e Fakultetit të 
Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit 
Gjuhët, Kulturat dhe Komunikimi: E Ardhmja e 
Shkencave Humane dhe Shoqërore 
https://conf.seeu.edu.mk/iclcc24/ 
 
Vendi: Universiteti i Evropes Juglindore, 
Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Past Tenses in the English and 
Albanian Languages: A 
Comparative Study 

31/05/2024 

Konferenca e 8-të Ndërkombëtare Ballkanike 
në Shkencat Sportive 
Kongresi Ndërkombëtar për Shkencat 
Natyrore, Shëndetësore dhe Teknologjinë 
https://sites.google.com/unite.edu.mk/sport-
conference/?pli=1 
 
Vendi: Universiteti i Tetovës, Tetovë, Republika 
e Maqedonisë së Veriut 

Gjendja e disa parametrave 
morfologjikë dhe lëvizorë tek 
nxënësit e ciklit të mesëm të 
ulët në komunën e Obiliqit 
 

17-19/05/2023 

Konferenca e 2-të Kërkimore e Alumni 2022 
(Gjuhësi, Letërsi dhe Didaktikë) 
https://aab-edu.net/conference/konferenca-
e-dyte-shkencore-alumni-2022-gjuhe-letersi-
dhe-didaktike/ 
 
Vendi: Kolegji AAB, Prishtinë, Republika e 
Kosovës 

Noun clauses and their 
syntactical role in complex 
sentences in English and 
Albanian 
 

25/06/2022 

Konferenca e 7-të Ndërkombëtare Ballkanike 
në Shkencat Sportive 
Kongresi Ndërkombëtar për Shkencat 
Natyrore, Shëndetësore dhe Teknologjisë 
 
Vendi: Universiteti i Tetovës, Tetovë, Republika 
e Maqedonisë së Veriut 

Disa aspekte emocionale, 
psikologjike dhe fizike të 
lëndimeve sportive nga vetë të 
lënduarit 

18-19/05/2022 

https://journals.unite.edu.mk/Abstract?AId=182&DId=1197
https://ppublishing.org/archive/publication/710-noun-clauses-and-their-syntactical-role-in-com
https://conf.seeu.edu.mk/iclcc24/
https://sites.google.com/unite.edu.mk/sport-conference/?pli=1
https://sites.google.com/unite.edu.mk/sport-conference/?pli=1
https://aab-edu.net/conference/konferenca-e-dyte-shkencore-alumni-2022-gjuhe-letersi-dhe-didaktike/
https://aab-edu.net/conference/konferenca-e-dyte-shkencore-alumni-2022-gjuhe-letersi-dhe-didaktike/
https://aab-edu.net/conference/konferenca-e-dyte-shkencore-alumni-2022-gjuhe-letersi-dhe-didaktike/
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AFTËSITË 

Gjuhët: 

• Gjuhë shqipe (gjuhë amtare) 

• Gjuhë angleze – gjuhë e parë e huaj (rrjedhshëm) 

Aftësitë shoqërore: 

• Komunikimi verbal: fjalimi, gjestet, shprehja e fytyrës dhe gjuha e trupit 

• Ndërveprimi me grupe studentësh/njerëzish dhe shoqërinë 

• Ndarja e mendimeve dhe ideve me grupet e studentëve/njerëzve dhe shoqërinë 

• Punë në grupe/punë ekipore 

Aftësitë organizative: 

• Diskutim për kurrikulat e lëndëve 

• Konsultimet me studentë për çështje të ndryshme 

• Përgatitja dhe prezantimi i materialit / temave javore për studentët  

Aftësitë kompjuterike: 

• Puna me Programet e Microsoft, si Word, PowerPoint, dhe Excel. 

 

PATENT SHOFERI: Kategoria B 


